
Администрация сельского 
поселения Сатыевский 

сельсовет муниципального 
района Миякинский район 
Республики Башкортостан

Башкортостан Республжкаьы 
Миэкэ районы муниципалъ 

районыныц Сатый ауыл советы 
ауыл билэмэье 

Хакимиэте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«28» мая 2021г. № 27 «28» май 2021Й.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 1 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского 
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 10.06.2020 № 52 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в сельском поселении Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 
постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский' сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 
1634453,49 рублей, по расходам в сумме 505676,49 рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме -527957,34 рублей и со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1 
квартал 2021 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1 
квартал 2021 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 1 квартал 2021 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 1 квартал 2021 года в Совет сельского



поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения З.М.Гафарова



Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 28.05.2021 № 27

Исполнение бюджета
сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 1 квартал 2021 г. 
по доходам

Ед.Изм.: руб.

В ид  дохода Классиф икация
У тверж денны й

план
О тчет %

исполнения

ВСЕГО: 6 103 391,06 1 634 453,49 26,78
Ф ед ерал ьная налоговая служба 620 000,00 51 836,12 8,36
Н еуказанны й код  дохода 0 00 00 000 00 0000 000 620 000,00 51 836,12 8,36
Н АЛО ГО ВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 620 000,00 51 836,12 8,36
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 30 000,00 6 860,55 22,87
Н алог на д о х о д ы  ф и зических  л и ц 1 01 02 000 01 0000110 30 000,00 6 860,55 22,87
Налог на доходы физических лиц с  доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02 010 01 0000 110 30 000,00 6 860,42 22,87

Налог на доходы физических лиц с  доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налогабсущ ествляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 01 02 010 01 1000 110 0,00 6 860,42 0,00

Налог на доходы физических лиц с  доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02 030 01 0000 110 0,00 0,13 0,00



Налог на доходы физических лиц с  доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

1 01 02 030 01 2100 110 0,00 0,13 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 27 000,00 16 571,40 61,38

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000110 27 000,00 16 571,40 61,38

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 27 000,00 16 571,40 61,38

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 05 03 010 01 1000110 0,00 16 571,40 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 563 000,00 28 404,17 5,05

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000110 38 000,00 2 824,79 .7,43

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

1 06 01 030 10 0000 110 38 000,00 2 824,79 7,43

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1 06 01 030 10 1000 110 0,00 2 747,02 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

1 06 01 030 10 2100 110 0,00 77,77 0,00

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000110 525 000,00 25 579,38 4,87

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000110 150 000,00 0,01 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06 033 10 0000 110 150 000,00 0,01 0,00

Земельный налог с  организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

1 06 06 033 10 2100 110 0,00 0,01 0,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000110 375 000,00 25 579,37 6,82

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06 043 10 0000110 375 000,00 25 579,37 6,82

Земельный налоге  физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 06 06 043 10 1000110 0,00 25 339,63 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

1 06 06 043 10 2100 110 0,00 239,74 0,00

Администрация района 3 000,00 11 500,00 383,33

Неуказанный код дохода 0 00 00 000 00 0000 000 3 000,00 11 500,00 383,33



Н АЛО ГО ВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 3 000,00 11 500,00 383,33

Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 3 000,00 11 500,00 383,33

А д м инистративны е ш траф ы, установленны е законам и  субъектов 
Р осси й ской  Ф едерации об  ад м инистративны х правонаруш ениях

1 16 02 000 02 0000 140 3 000,00 11 500,00 383,33

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

1 16 02 020 02 0000 140 3 000,00 11 500,00 383,33

А дм инистрация с е л ь с ко го  поселения С аты евский  сельсовет 
м ун и ц ип ал ьн ого  района М и якински й  район Р еспублики  Баш кортостан 5 480 391,06 1 571 117,37 28,67

Н еуказанны й ко д  дохода 0 00 00 000 00 0000 000 5 480 391,06 1 571 117,37 28,67

НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 7 000,00 212 043,00 3 029,19

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 7 000,00 800,00 11,43

Государственная пош лина за соверш ение н отар и ал ьны х действий  (за 
и скл ю чени ем  действий, соверш аем ы х ко н сул ь ски м и  учреждениям и 
Р осси й ской  Ф едерации)

1 08 04 000 01 0000 110 7 000,00 800,00 11,43

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с  
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

1 08 04 020 01 0000 110 7 000,00 800,00 11,43

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий(Сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему налогу( сбору) в том числе по отменному))

1 08 04 020 01 1000 110 0,00 800,00 0,00

ДО ХО ДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1 13 00 000 00 0000 000 0,00 211 243,00 0,00

Д о хо д ы  о т  ком пенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 0,00 211 243,00 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 990 00 0000 130 0,00 211 243,00 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1 13 02 995 10 0000 130 0,00 211 243,00 0,00

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 5 473 391,06 1 359 074,37 24,83

БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 5 473 391,06 1 359 074,37 24,83

Д отации  бю дж етам  бю дж етной  систем ы  Р осси й ской  Ф едерации 2 02 10 000 00 0000 150 1 644 700,00 411 175,00 25,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

2 02 16 001 00 0000 150 1 644 700,00 411 175,00 25,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2 02 16 001 10 0000 150 1 644 700,00 411 175,00 25,00

С убвенции бю джетам  бю дж етной  систем ы  Р осси й ской  Ф едерации 2 02 30 000 00 0000 150 101 900,00 25 741,00 25,26



Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35 118 00 0000 150 101 900,00 25 741,00 25,26

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35 118 10 0000 150 101 900,00 25 741,00 25,26

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 3 726 791,06 922 158,37 24,74

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 02 40 014 00 0000 150 3 226 791,06 797 158,37 24,70

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными 
соглашениями

2 02 40 014 10 0000 150 3 226 791,06 797 158,37 24,70

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 500 000,00 125 000,00 25,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 02 49 999 10 0000 150 500 000,00 125 000,00 25,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, 
осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах 
сельских поселений

2 02 49 999 10 7404 150 500 000,00 125 000,00 25,00

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШ НЕ  
УПЛАЧЕННЫ Х ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И 
ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ  
ОСУЩ ЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫ Х НА 
ИЗЛИШ НЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

2 08 00 000 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

2 08 05 000 10 0000 150 0,00 0,00 0,00



Приложение №2 к 
Постановлению 
Администрации сельского 
поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального 
района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 
28.05.2021 № 27

Исполнение бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 1 квартал 2021 г. по расходам.

Ед.Изм.: руб.

Н аименование
Код

главы Рз Пр ЦСР ВР Б ю дж ет
Кассовое

исполнение
%

исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 10
ВСЕГО 6 1 7 9  370,86 505 676,49 8,18

Администрация сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 6 179 370,86 505 676,49 8,18

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 01 2 243 256,26 381 799,05 17,02

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

791 01 02 730 400,00 131 408,99 17,99

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

791 01 02 1900000000 730 400,00 131 408,99 17,99

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

791 01 02 1920000000 730 400,00 131 408,99 17,99

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

791 01 02 1920100000 730 400,00 131 408,99 17,99

Глава муниципального образования 791 01 02 1920102030 730 400,00 131 408,99 17,99



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 01 02 1920102030 100 730 400,00 131 408,99 17,99

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 01 02 1920102030 120 730 400,00 131 408,99 17,99

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 01 02 1920102030 121 560 980,00 105 258,50 18,76

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

791 01 02 1920102030 129 169 420,00 26 150,49 15,44

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

791 01 04 1 512 856,26 250 390,06 16,55

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

791 01 04 1900000000 1 512 856,26 250 390,06 16,55

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

791 01 04 1920000000 1 512 856,26 250 390,06 16,55

Основнре мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

791 01 04 1920100000 1 512 856,26 250 390,06 16,55

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан

791 01 04 1920102040 1 512 856,26 250 390,06 16,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 01 04 1920102040 100 1 327 656,26 220 108,52 16,58

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 01 04 1920102040 120 1 327 656,26 220 108,52 16,58

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 01 04 1920102040 121 1 011 656,26 182 758,94 18,07

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

791 01 04 1920102040 129 316 000,00 37 349,58 11,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 1920102040 200 180 100,00 26 981,54 14,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 1920102040 240 180 100,00 26 981,54 14,98

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

791 01 04 1920102040 242 61 100,00 10 271,48 16,81



Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 01 04 1920102040 244 86 500,00 16 639,72 19,24

Закупка энергетических ресурсов 791 01 04 1920102040 247 32 500,00 70,34 0,22

Иные бюджетные ассигнования 791 01 04 1920102040 800 5 100,00 3 300,00 64,71

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 01 04 1920102040 850 5 100,00 3 300,00 64,71

Уплата прочих налогов, сборов 791 01 04 1920102040 852 5 100,00 3 300,00 64,71

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 02 101 900,00 16 400,00 16,09

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 02 03 101 900,00 16 400,00 16,09

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

791 02 03 1900000000 101 900,00 16 400,00 16,09:

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

791 02 03 1920000000 101 900,00 16 400,00 16,09

Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 791 02 03 1920300000 101 900,00 16 400,00 16,09

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 791 02 03 1920351180 101 900,00 16 400,00 16,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 02 03 1920351180 100 98 400,00 16 400,00 16,67

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 02 03 1920351180 120 98 400,00 16 400,00 16,67

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 02 03 1920351180 121 75 600,00 12 596,00 16,66

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

791 02 03 1920351180 129 22 800,00 3 804,00 16,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 02 03 1920351180 200 3 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 02 03 1920351180 240 3 500,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 02 03 1920351180 244 3 500,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 03 10 000,00 0,00 0,00

Защита, населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

791 03 10 10 000,00 0,00 0,00



Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

791 03 10 1700000000 10 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание 
противопожарной техники»

791 03 10 1740000000 10 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 791 03 10 1740100000 10 000,00 0,00 0,00

Иные мёжбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных , 791 03 10 1740174040 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 03 10 1740174040 200 10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 03 10 1740174040 240 10 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 03 10 1740174040 244 10 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 04 3 226 791,06 34 560,00 1,07

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 04 09 3 226 791,06 34 560,00 1,07

Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских 
поселений муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан».

791 04 09 1800000000 3 226 791,06 34 560,00 1,07

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения»

791 04 09 1810000000 426 581,12 34 560,00 8,10

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений 
и повышение безопасности дорожного движения»

791 04 09 1810100000 426 581,12 34 560,00 8,10

Дорожное хозяйство 791 04 09 1810103150 426 581,12 34 560,00 8,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 04 09 1810103150 200 426 581,12 34 560,00 8,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 04 09 1810103150 240 426 581,12 34 560,00 8,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 04 09 1810103150 244 426 581,12 34 560,00 8,10

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 791 04 09 1820000000 2 800 209,94 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 791 04 09 1820100000 2 800 209,94 0,00 0,00

Дорожное хозяйство 791 04 09 1820103150 635 602,19 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 04 09 1820103150 200 635 602,19 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 04 09 1820103150 240 635 602,19 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 04 09 1820103150 244 635 602,19 0,00 0,00



Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

791 04 09 18201S2160 2 164 607,75 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 04 09 18201S2160 200 2 164 607,75 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 04 09 18201S2160 240 2 164 607,75 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 04 09 18201S2160 244 2 164 607,75 0,00 0,00

Ж ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 05 347 423,54 72 917,44 20,99

Благоустройство 791 05 03 347 423,54 72 917,44 20,99

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

791 05 03 1700000000 347 423,54 72 917,44 20,99

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельского поселения»

791 05 03 1720000000 347 423,54 72 917,44 20,99

Основное мероприятие «Благоустройство территории 
населенных пунктов сельских поселений»

791 05 03 1720100000 347 423,54 72 917,44 20,99

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 
пунктов

791 05 03 1720106050 107 423,54 9 433,12 8,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 03 1720106050 200 107 423,54 9 433,12 8,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 03 1720106050 240 107 423,54 9 433,12 8,78

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

791 05 03 1720106050 243 31 443,74 9 433,12 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 1720106050 244 75 979,80 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных

791 05 03 1720174040 240 000,00 63 484,32 26,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 03 1720174040 200 240 000,00 63 484,32 26,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 03 1720174040 240 240 000,00 63 484,32 26,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 1720174040 244 83 000,00 48 003,36 57,84

Закупка энергетических ресурсов 791 05 03 1720174040 247 157 000,00 15 480,96 9,86

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 06 250 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 06 05 250 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

791 06 05 1700000000 250 000,00 0,00 0,00



Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения»

791 06 05 1710000000 250 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области 
Ж КХ сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

791 06 05 1710100000 250 000,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных

791 06 05 1710174040 250 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 06 05 1710174040 200 250 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 06 05 1710174040 240 250 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 06 05 1710174040 244 250 000,00 0,00 0,00



Приложение №3 к 
Постановлению Администрации 
сельского поселения 
Сатыевский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан от 28.05.2021 г. № 
27

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального 
района Республики Башкортостан за 1 квартал 2021 года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной 
классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета сельского 
поселения

75 979,80 -527 957,34

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения -6 555 641,06 -2 291 842,11

01 05 02 0105 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 6 631 620,86 1 763 884,77


